
SMLOUVA o DíLo
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb. občanského Zákoníku

Číslo smlouvy objednatele: 24/300/2800
Číslo Smlouvy Zhotovitele: CF-22079

Objednatel:
Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463

IČO: 25508881
DIČ; c225508881

Společnost je plátcem DPH
(dále jen „objednatel")

Zhotovitel
CleverFarm, a.s.
Sídlo: Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno
Zapsán: v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, Sp. Zn. B 7886

IČO; 05215480
DIČ: c205215480

Zhotovitel je plátcem DPH.
(dále jen „Zhotovitel”)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

Smlouva Č. 24/300/2800 1/5 „Dálkové řízení Závlah Zelených kolejí"



l.

Předmět díla
1. Předmětem této smlouvyje Zajištění dálkového řízení Závlah Zelených kolejí (tramvajových tratí a

jejich bezprostředního okolí krytých travním porostem či jinou vegetací) v rozsahu dle přílohy č. 2
- Cenová Specifikace a upřesnění Služby, která je nedílnou Součástí této Smlouvy (dále jen „dílo).

2. Součástí předmětu díla je ovládání závlah prostřednictvím internetové aplikace, přenos a
vizualizace dat a umožnění objednateli přístup do aplikace.

3. Zhotovitel bude dílo provádět s použitím technických Zařízení (hardwaru) ve vlastnictví
objednatele. Přehled technických Zařízení (Zejména meteostanice, půdní Senzor, řídící jednotka)
je uveden vpříloze č.3 - Seznam používaného hardwaru ve vlastnictví objednatele, která je
nedílnou součástí této Smlouvy.

4. Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo na Svůj náklad a nebezpečí. Objednatel Se zavazuje, Že řádně
dokončené dílo převezme a Zaplatí Za jeho provedení zhotoviteli dále dohodnutou cenu.

5. Místem plnění jsou tzv. Zelené koleje ve vlastnictví Objednatele: Nové Sady - Rondo, Nové Sady -
Wimbledon, Svatopetrská, Pisárky - Hlinky dle přílohy č. 1 - Vymezení předmětných Zelených
kolejí, která je nedílnou součástítéto Smlouvy.

II.
Doba provedení díla

1. Termín Zahájení: po nabytí účinnosti Smlouvy.
Termín ukončení: do l roku od nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 30. 4. 2025.

III.
Cena díla

1. Cena díla provedeného v rozsahu, kvalitě a lhůtě podle této Smlouvyje vypracována ve smyslu
Zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a Činí:

95.086 Kč (korun českých)
2. Uvedená cenaje pevná, nejvýše přípustná.

IV.
Platební podmínky a fakturace

l. Úhrada předmětu díla bude provedena na Základě faktury vystavené Zhotovitelem na Základě
skutečně provedených prací v příslušném kalendářním roce, nejpozději však k poslednímu dni
kalendářního roku či do termínu ukončení prací. Faktura bude doložena soupisem prací Za
poskytnuté plnění v příslušném kalendářním roce podepsaným pověřeným pracovníkem
objednatele.

2. Splatnost faktury (daňového dokladu) činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.
3. Faktura (daňový doklad) bude Zaslána na adresu sídla Objednatele či elektronicky, a kromě

náležitostí daňového dokladu v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
v platném Znění, bude dále obsahovat číslo smlouvy objednatele a bankovní spojení
poskytovatele.

4. Faktura v elektronické podobě musí být Zaslána na e-maíl: fakturace@dpmb.cz, velikost takové
emailové zprávy může být max. 10 MB, formát faktury musí být PDF, přílohy faktury ve formátu
PDF či CSV. Nebudou-li splněny podmínky dle tohoto odstavce, faktura v elektronické podobě se
nepovažuje Za doručenou, nebude Objednatelem Zpracována a hledí Se na ni, jako by nebyla
vůbec odeslána a doručena.

5. Objednatel je Oprávněn před uplynutím Splatnosti fakturu vrátit, bude-li Obsahovat nesprávné
cenové údaje nebo neobsahuje-li zákonné nebo dohodnuté náležitosti. Nová lhůta splatnosti
Začne běžet doručením opravené faktury objednateli.

6. Objednatel je povinen fakturu uhradit bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený
ve faktuře (daňovém dokladu). Dnem Zaplacení se rozumí den Odepsání fakturované částky
z účtu objednatele.

Smlouva Č. 24/300/2800 2/5 „Dálkové řízení Závlah Zelených kolejí"



lO.

Zhotovitel prohlašuje, Že Číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které Se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno V souladu S §96 Zákona o DPH v registru
plátců.

V.
Předání a převzetí díla

Předání a převzetí bude Sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným Za
Součinnosti obou Smluvních Stran. Dílo je předánojeho protokolárním předáním a převzetím.

VI.
Práva a povinnosti stran

Zhotovitel je povinen provádět dílo v takové četnosti a rozsahu, jež řádná údržba zelených kolejí
vyžaduje a jež zabrání usychání či jinému vegetačnímu poškození travního porostu.
Zhotovitel je oprávněn vznášet požadavky na Změnu intenzity Závlahy, pakliže tyto nejsou
v rozporu se Zásadami řádné údržby.
Objednatel je oprávněn vznášet požadavky na změnu intenzity Závlahy, pakliže tyto nejsou
v rozporu Se Zásadami řádné údržby. Pokud Zhotovitel tyto požadavky do 14 dnů neprovede či
písemně nebo elektronicky jejich neprovedení objednateli nezdůvodní, odpovídá v plném rozsahu
za případnou škodu.
Zhotovitel je povinen objednateli bez odkladu Sdělit potřebu Servisu Či výměny některé Z částí
hardwaru v příloze Č. 3.
Kontaktním osobou pro účely tohoto článku Smlouvy je kontaktní osoba ve věcech technických,
v případějejí nedostupnosti kontaktní osoba ve věcech Smluvních.
Zhotovitel je povinen poskytnout po celou dobu trvání Smlouvy Objednatelí bezplatně potřebné
baterie k hardwaru včetně zajištěníjejich výměny.
Zhotovitel je povinen do 14 dnů od účinnosti této Smlouvy umožnit objednateli přístup do
internetové aplikace včetně návodu kjejímu použití.
Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a umožnit mu
přístup na uvedené Zelené koleje.
Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu Seznámil S povahou a rozsahem díla a jsou mu
Známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné krealizaci díla, a Že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi a schopnostmi, které jsou kdodání bezvadného
plnění nezbytné.
Zhotovitel bere na vědomí, Že Se pohybuje v objektech objednatele, provozujícího drážní
dopravu, kdy veškeré náležitosti pohybu Vtakovém objektu podléhají Zákonu Č. 266/1994 Sb. o
drahách. Zhotovitel Se Zavazuje tento Zákon dodržovat, Stejně jako uposlechnout pokynů
pracovníků Objednatele k předmětným Čínnostem.

VII.
Jakost díla, odpovědnost Stran a náhrada škody

Zhotovitel odpovídá za to, Že dílo bude provedeno podle podmínek této Smlouvy a vsouladu
Sobecně Závaznými právními předpisy, technickými normami, a že bude bez vad a bude mít
vlastnosti obvyklé nebo v této smlouvě dohodnuté.
Na provedené dílo Zhotovitel poskytuje Záruku v době vtrvání 12 měsíců. Záruční doba počíná
běžet dnem předání díla objednateli, a to na základě předávacího protokolu podepsaného
Oběma smluvními stranami.
Pokud dojde ke Zjištění vad v průběhu provádění díla či v průběhu Záruční lhůty, je objednatel
povinen tyto vady Zhotoviteli písemně Oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy je Zjistil.
Zhotovitel je povinen bez Zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, co mu
bude doručena reklamace vad objednatele, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném

Smlouva Č. 24/300/2800 3/5 „Dálkové řízení závlah Zelených kolejí"



Vyjádření Zhotovitel uvede, Zda vady uznává či nikoli a Zjakého důvodu. Uznané vady je
Zhotovitel povinen neprodleně nebo po vzájemné dohodě Smluvních Stran odstranit, a to na
vlastní náklady.

VIII.

Smluvní sankce
Smluvní pokuta při nedodržení Smluvního termínu realizace díla činí 0,02 % Smluvní ceny díla Za
každý započatý den prodlení.
Smluvní pokuta Za prodlení s odstraněním vad v dohodnutém termínu Činí 500,- Kč Za každý den
prodlení a jednotlivou vadu, kterou Zaplatí zhotovitel objednateli.
V případě, že objednatel bude v prodlení se Zaplacením smluvní ceny, je zhotovitel oprávněn
požadovat úhradu úroků Z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení Z nezaplacené částky
faktury.
Ujednáním O Smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody Včástce
převyšující Smluvní pokutu.

IX.

Ukončení smluvního vztahu
Tento Smluvní vztah může být ukončen písemným odstoupením jedné nebo druhé Smluvní
Strany V případě, Že dojde k podstatnému porušení Smlouvy.
Za podstatné porušení povinností Smluvní Strany považují zejména prodlení Objednatele
s plněním Svých povinností vůči zhotoviteli takové, že Zhotovitel nemůže svůj Závazek
v požadované kvalitě a lhůtě Splnit. Podstatným porušením Smlouvyje také zjištění při kontrole,
že zhotovitel při provádění díla porušuje povinnosti vyplývající pro něj Ze Smlouvy nebo ze
Zákona, a přitom Zhotovitel v přiměřené lhůtě, jemu Stanovené objednatelem, vytknuté
nedostatky neodstraní.
V písemném Odstoupení Od smlouvy musí odstupující Smluvní Strana uvést, v čem Spatřuje
důvod odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené
důvody.
Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu
Škody.

X.
Ostatnísmluvní ujednání

Zhotovitel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem
v Souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím (dálejen „zákon”) a
v souladu a Za podmínek Stanovených v zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní
Obsažené nebo z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen objednatel Zveřejnit, Se
nepovažují Za obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 odSt. 2
Občanského zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že smlouva bude
zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru Smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (zákon O
registru Smluv).
Zhotovitel i Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech Skutečnostech, O nichž Se
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu Správce osobních údajů nelze sdělovat
jiným Osobám.

Smlouva Č. 24/300/2800 4/5 „Dálkové řízení závlah Zelených kolejí"



3. Zhotovitel i Objednatel jsou povinni Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných
Zájmů Zhotovitele či Objednatel se Zájmy Osobními, Zejména nebudou Zneužívat informací
nabytých v Souvislosti S výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.

4. Zhotovitel i objednatel se dále Zavazují nakládat S Osobními údaji subjektů údajů, Zejména
Zaměstnanců, Obchodních partnerů a Zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích Osob,
snimiž přijdou do styku, plně v souladu sObecným nařízením o Ochraně osobních údajů
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění. Zhotovitel i objednatel
jsou Zejména povinni Zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak Zajistit vhodným
způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení.
Zhotovitel i Objednatel jsou dále povinni Okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření
Z nedostatečného Zajištění osobních údajů nebo podezření Z neoprávněného využití osobních
údajů neoprávněnou Osobou.

5. Zhotovitel i Objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění
jeho úkolů.

6. Jakékoliv porušení povinnosti Ochrany osobních údajů bude považováno za porušení Smlouvy.
Objednatel plně odpovídá Zhotoviteli Za Škodu, kterou by mohl Způsobit Zaviněným porušením
této povinnosti. Zhotovitel plně Odpovídá objednateli Za Škodu, kterou by mohl Způsobit
Zaviněným porušením této povinnosti.

7. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po Skončení smluvního vztahu.

Xl.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými
ustanoveními Občanského Zákoníku.

2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Všechny spory vyplývající Z této Smlouvy a S touto
smlouvou související se budou řešit u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá
strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru Smluv.

Příloha č. l - Vymezení předmětných Zelených koleji

Příloha č. 2 - Cenová specifikace a upřesněníslužby

Příloha č. 3 - Seznam používaného hardwaru ve vlastnictví objednatele

Za objednatele Z 3 -Ujr 2024 Za Zhotovitele

Smlouva Č. 24/300/2800 5/5 „Dálkové řízení Záv/Dh Zelených kolejí”




